
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE    mail: ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria: Francesco FERRO mail: francesco.ferro.rc@istruzione.it       

Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web http://www.istruzione.calabria.it – http://www.istruzioneatprc.it 

Reggio Calabria, 19 febbraio 2015 
U. O. n. 3 

IL DIRIGENTE 
  

VISTO il decreto legislativo 297 del 16/4/1994 
 
VISTA  la legge 241 del 7/8/1990 e successive integrazioni 
 
VISTA  la legge 124 del  3/5/1999 
 
VISTO il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 
 
VISTO il D.M. n. 44 del 12/5/2011 integrato dal D.M.  n.47 del 26/5/2011 con cui sono stati 
disposti l’integrazione e  l’aggiornamento  delle graduatorie provinciali ad esaurimento per gli aa. 
ss. 2011/12, 2012/13 e 2013/14 
 
VISTO  il D.M. n. 53 del 14/6/2012  adottato in applicazione dell’art. 14  commi 2 – ter e  2 quater, 
del decreto legge 29/12/2011, n. 216 
 
VISTO il D.M. n. 235 dell’1/4/2014 relativo all’aggiornamento delle graduatorie provinciali ad 
esaurimento del  personale docente ed educativo, valevoli per il triennio scolastico 2014/15, 
2015/16 e 2016/17 
 
VISTA la domanda – datata 27/05/2011 -  prodotta dalla candidata CHINDEMI Valeria, nata a 
Reggio Calabria il 14/04/1985,  intesa ad ottenere l’inserimento a pieno titolo nelle graduatorie ad 
esaurimento  per le classi di concorso  A028 e A025  per gli aa. ss. 2011/12, 2012/13 
 
VISTE le graduatorie provinciali ad esaurimento definitive – classi di concorso A028 e A025 - 
compilate per il triennio 2011/14 e per il triennio 2014/17 – pubblicate, rispettivamente, con 
provvedimento prot. n. 18352 del 26/08/11 e con provvedimento prot. n.13394 del 27/08/2014 , 
nonché i successivi provvedimenti di rettifica e/o integrazione delle stesse    
 
RILEVATO che la candidata CHINDEMI Valeria, nata a Reggio Calabria il 14/04/1985 è stata 
inclusa CON RISERVA -  in pendenza di contenzioso (ricorso al TAR Lazio  Num. Reg. Gen. 
5060/2009 depositato in data 18/06/2009),  nelle graduatorie provinciali ad esaurimento – classi di 
concorso A028 e A025 -  pubblicate con provvedimento prot. n. 18352 del 26/08/11 - triennio 
scolastico 2011/14 
 
VISTA la richiesta – datata 11 febbraio 2015  - della candidata sopra indicata, tendente ad ottenere 
lo scioglimento della riserva, con la quale la stessa candidata dichiara che il ricorso Num. Reg. Gen. 
5060/2009 si è concluso con dichiarazione di difetto di giurisdizione e di non aver proposto 
riassunzione del ricorso stesso presso il competente Tribunale Civile di Roma – Sez. Lavoro  
 
CONSIDERATO che la riserva gravante sull’inclusione nelle graduatorie provinciali ad 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0001630.20-02-2015



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE    mail: ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria: Francesco FERRO mail: francesco.ferro.rc@istruzione.it       

Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web http://www.istruzione.calabria.it – http://www.istruzioneatprc.it 

esaurimento della candidata CHINDEMI Valeria, nata a Reggio Calabria il 14/04/1985, deve essere 
sciolta in senso negativo per l’interessata, in assenza  di riassunzione del ricorso in parola  presso il 
competente Tribunale Civile di Roma – Sez. Lavoro  
 
 

D I S P O N E 
 

Per quanto esplicitato nelle premesse,  la riserva gravante sull’inclusione nelle graduatorie 
provinciali ad esaurimento – classi di concorso A028 e A025 -  della candidata CHINDEMI 
Valeria, nata a Reggio Calabria il 14/04/1985, è  sciolta in senso negativo per l’interessata. 
 
Pertanto, la candidata CHINDEMI Valeria, nata a Reggio Calabria il 14/04/1985 viene cancellata 
dalle graduatorie provinciali ad esaurimento – classi di concorso A028 e A025 -  compilate per il 
triennio scolastico 2014/17 -  pubblicate con provvedimento prot. n. 13394 del 27/08/2014. 
 
I Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche della provincia interessate avranno cura di 
apportare le conseguenti rettifiche alle graduatorie d’Istituto di PRIMA FASCIA. 

                             IL DIRIGENTE 
                              Mirella NAPPA 

                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                         ex  art.3,c.2D.LGS N.39/93 
  

 
 
 
 
 
 
 
  
 

Alla candidata CHINDEMI Valeria 
All’Albo pretorio on line – Al sito web 
Ai  Dirigenti Scolastici della provincia 
Agli Uffici Ambiti Territoriali Provinciali della Repubblica  


